РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2012 г.

№ 86.1
ст. Советская

О внесении изменений в постановление Главы Советского сельского поселения от 29.09.2010 г. № 89.1 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие благоустройства в  Советском сельском поселении на 2010–2014 годы»

  В соответствии с постановлением Администрации Советского сельского поселения от 19.05.2010 № 53 «О Порядке разработки долгосрочных целевых программ Советского сельского поселения, их формирования и реализации» и в связи с  увеличением ожидаемых поступлений в бюджет поселения, что влечет за собой корректировку объемов финансирования, уточнение и изменение состава программных мероприятий долгосрочной целевой программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Советского сельского поселения от 29.09.2010 г.  № 89.1 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие благоустройства в  Советском сельском поселении на 2010–2014 годы» следующие изменения и дополнения.
1.1 В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства в  Советском сельском поселении на 2010–2014 годы»  строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники                –финансирования

Программы

	общий объем финансирования Программы  из средств бюджета поселения составит:

в 2010 – 2014 годах – 16844,6 тыс. рублей,

Объем финансирования по годам:

2010 год – 6034,3 тыс. рублей;

2011 год – 3939,3 тыс. рублей;

2012 год –  2691,2 тыс. рублей;

2013 год – 1788,4 тыс.  рублей;

2014 год – 2391,4 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета Советского сельского поселения Советского  района на 2011, 2012, 2013, 2014 годы и с учетом изменений бюджета.

1.2 В Приложении 2 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие благоустройства в Советском сельском поселении на 2010-2014 годы» в паспорте подпрограммы   «Развитие сети автомобильных дорог в Советском сельском поселении на 2010 – 2014 годы»  строку Объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники                –финансирования

Подпрограммы

	общий объем финансирования Подпрограммы  из средств бюджета поселения составляет:

в 2010 – 2014 годах – 8953,8 тыс. рублей,

объемы финансирования за счет средств местного бюджета на содержание внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительного органа сельского поселения.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 3765,1 тыс. рублей;

2011 год – 3112,6 тыс. рублей;

2012 год –  1126,1 тыс. рублей.

2013 год – 400,0 тыс.  рублей

2014 год – 550,0 тыс.  рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета Советского сельского поселения Советского  района на 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 годы и с учетом изменения ассигнований областного бюджета.

1.3 Приложение № 1 к долгосрочной целевой подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорог в Советском  сельском поселении на 2010 – 2014 годы» изложить в редакции, в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Постановление Главы Советского сельского поселения от 31.01.2012 г. № 9.1 «О внесении изменений в постановление Главы Советского сельского поселения от 29.09.2010 г. № 89.1 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие благоустройства в  Советском сельском поселении на 2010–2014 годы» считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения
  С.В. Гришанов

Приложение

к постановлению

Администрации Советского
сельского поселения

от 17.04.2012 г. № 86.1
Приложение № 1

к долгосрочной целевой подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорог в Советском  сельском поселении на 2010 – 2014 годы»

СИСТЕМА

подпрограммных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок исполне-ния
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	Итого:

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Выполнение работ по  капитальному ремонту включая разработку проектно-сметной документации, внутрипоселковых  автомобильных дорог и тротуаров

	1.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Советская со съездами от пер. Победы до ул. Лесхозная в ст. Советской (на участке ПК 2+76-ПК 8+36) Советского района Ростовской области
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	Администрация  Советского сельского поселения
	2010 г.
	областной бюджет
	2668,8

	2668,8

	бюджет   сельского поселения
	546,7

	546,7

	1.2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Советская со съездами от пер. Победы до ул. Лесхозная в ст. Советской (на участке ПК 8+36 – ПК 10+62,5) Советского района Ростовской области
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	Администрация  Советского сельского поселения
	2011 г.
	областной бюджет

	1051,5

	1051,5

	бюджет   сельского поселения

	181,2

	181,2

	1.3
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. 33 Гвардейской от дома № 19 до дома № 64  в ст. Советской
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги
	Администрация  Советского сельского поселения
	2011 г.
	областной бюджет

	839,9

	839,9

	бюджет   сельского поселения

	144,7

	144,7

	1.4
	Капитальный ремонт тротуарной дорожки в ст. Советской по ул. Красноармейской от ул. Леваневского до ул. 33 Гвардейской
	улучшения состояния покрытия тротуарной дорожки
	Администрация  Советского сельского поселения
	2011 г.
	областной бюджет

	499,6

	499,6

	бюджет   сельского поселения

	86,1

	86,1

	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт А/д  по ул. Ю. Горева со съездами в ст. Советской
	подготовка документации для поведения в дальнейшем капитального ремонта дороги
	Администрация  Советского сельского поселения
	2012 г.
	областной бюджет

	560,0

	560,0

	бюджет   сельского поселения

	92,0

	92,0

	Итого по разделу 1.

	3215,5
	2803,1
	652,0
	0,0
	0,0
	6670,6

	Областной бюджет

	2668,8
	2391,0
	560,0
	0,0
	0,0
	5619,8

	бюджет сельского поселения

	546,7
	412,1
	92,0
	0,0
	0,0
	1050,8

	2. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Содержание  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация  Советского сельского поселения
	2010 – 2014
годы
	бюджет   сельского поселения
	549,6

	550,0

	255,8
	400,0

	550,0
	2305,4

	Итого по разделу 2.

	549,6
	309,5
	474,1
	400,0
	550,0
	2283,2

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	218,3
	0,0
	0,0
	218,3

	бюджет сельского поселения

	549,6
	309,5
	255,8
	400,0
	550,0
	2064,9